



Handläggare: Ann-Christine Lund
Telefon: 508 09 277

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd

Redovisning av beviljade statliga medel för utveckling av insatser inom vård och omsorg om äldre

Förvaltningens förslag till beslut

1. Redovisningen godkänns.
2. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till Socialstyrelsen.

Christina Rapp Lundahl
stadsdelsdirektör

Annette Luengo
avdelningschef

Sammanfattning

Regeringen har sedan år 2007 avsatt medel till kommuner och landsting för att stimulera utvecklingen av insatser inom vård och omsorg om äldre. Syftet med stimulansmedlen är att höja kvaliteten i verksamheterna.

Socialstyrelsen, som svarar för fördelning av medlen, har begärt att genom protokollsutdrag få veta att berörda nämnder informerats om hur beviljade medel används.



Bakgrund

Regeringen har år 2007 avsatt medel till kommuner och landsting för att stimulera utvecklingen av insatser inom vård och omsorg om äldre. Syftet med stimulansmedlen är att höja kvaliteten inom både vården och omsorgen.

Enligt regeringens bedömning måste såväl det medicinska omhändertagandet som det sociala innehållet i äldreomsorgen förbättras. Även samverkan mellan huvudmännen måste förbättras för att äldre personer ska få sina behov av vård och omsorg tillgodosedda. Kommunernas och landstingens insatser för målgruppen ska leda till effekter inom sju prioriterade områden: läkartillgång såväl i särskilt boende som i ordinärt boende, läkemedelsgenomgångar, förebyggande arbete, demensvård, rehabilitering, kost/nutrition och det sociala innehållet i verksamheten.

Socialstyrelsen ansvarar, på uppdrag av regeringen, för fördelning av de medel som avsatts för ändamålet. Vad gäller Stockholm fördelas de medel staden tilldelats utifrån den generella nyckeln i resursfördelningssystemet inom äldreomsorgen. För år 2010 tilldelades staden sammanlagt 81 277 tkr, varav Norrmalms stadsdelsnämnd beviljades 5 412 tkr. Av de medel Norrmalms stadsdelsnämnd tilldelades för år 2009 har 2 446 tkr överförts till innevarande år.

Hur beviljade medel används redovisas årligen till Socialstyrelsen i särskild ordning. Socialstyrelsen har nu begärt att genom protokollsutdrag få veta att berörda nämnder informerats om hur beviljade medel använts.

Ärendet

För att åstadkomma en reell kvalitetsförbättring inom äldreomsorgen måste de satsningar som görs omfatta både verksamhet som nämnden driver i egen regi och verksamhet som drivs på entreprenad. Vad gäller Norrmalm har berörda entreprenörer erbjudits att delta i kvalitetsutvecklingen inom följande områden: läkemedelsgenomgångar, förebyggande arbete, demensvård, rehabilitering, kost/nutrition och det sociala innehållet i verksamheten.

Efter ansökan från de entreprenörer som staden centralt slutit avtal med, när det gäller de verksamheter Norrmalms stadsdelsnämnd tidigare drivit i egen regi, har skriftliga överenskommelser gjorts om vilka aktiviteter som ska genomföras för att höja kvaliteten i verksamheten. När det gäller vård- och omsorgsboenden har överenskommelser träffats med Stockholms Äldreboende AB och Digni Care AB och inom hemtjänsten finns en överenskommelse med Johannes Hemtjänst AB.



Av överenskommelserna framgår, utöver vad som ska genomföras, också hur redovisning och uppföljning ska ske. När det gäller de verksamheter som bedrivs på entreprenad svarar oftast entreprenören för att anställa eller avdela egen personal för att genomföra beslutade insatser.

Stadsdelsförvaltningens projektledare följer regelbundet upp hur arbetet fortskrider hos såväl entreprenörerna som inom de verksamheter som drivs i egen regi. Det finns också en referensgrupp, med representanter från både egen regi- och entreprenadverksamheterna, som fortlöpande följer utvecklingen.

Hur beviljade stimulansmedlen fördelats och vilka aktiviteter som genomförts alternativt pågår redovisas översiktligt i bilaga.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av äldreomsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd kommer att informeras om ärendet vid sitt sammanträde den 27 september.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner redovisningen och beslutar att överlämna tjänsteutlåtandet till Socialstyrelsen.

Bilaga

Översiktlig sammanställning av hur beviljade stimulansmedlen fördelats och vilka aktiviteter som genomförts alternativt pågår.